Ensimmäinen synty on siis Lutherin mukaan ihmisen kääntyminen pois Jumalasta, mikä on epäuskoa, oikean käsityksen puute Jumalasta.²⁵⁵ Taustalla on luonnollisen ihmisen kyvyttömyys ymmärtää Jumalaa. Tästä seuraa väärä affekti Jumalaa kohtaan ja sen seurauksena ihmisen kääntyminen itseensä. Se on samalla kiinnittyminen pahoihin tekoihin ja kapina hyvää vastaan - nimittäin todellista hyvää, joka on Jumala ja hänen tahtonsa. Tällä tavoin persoonasta tulee paha,²⁵⁶ ja paha persoona tekee Lutherin mukaan pahoja tekoja. Vieläpä Lutherin

²⁵⁴ AWA 2, 245, 15 - 246, 8. "Nunc epilogum istorum trium versuum faciamus. Duo priores <v 5s> peccata describunt ea, quibus contra deum peccant, quae sunt quattuor: Duo in versu primo, scilicet *impietas* <v 5b> et *malignitas* <v 6a>, quarum prior aversio est a deo, id est, sani affectus atque rectae opinionis inopia, posterior conversio ad seipsum, pronitas scilicet ipsa ad mala opera et rebellio ad bona, id est, affectus et opinio perversa. His duobus peccatis persona ipsa describitur et arbor mala <Mt 7,17-19>, quales sunt coram deo. Duo in versu secundo, scilicet *iniustitia* <v 6b> et *operatio iniquitatis* <v 7a>, quarum prior est praevaricatio et affectus malignitatis et omissio colendi dei, posterior vero species cultus dei, sed inoboedientia ac idolatria. In his enim duobus universitas malorum fructuum et operum comprehenditur, quae circa divina facimus, quod unum sit contraria facere operibus et cultui divino - hi sunt *holelim* -, alterum simulata facere et specie bona contra oboedientiam dei, hi sunt *operatores iniquitatis*.

Tertius versus peccata describit, quibus contra homines peccant, quorum sunt tria: primum *mendacium* <v 7b>, ubi alios verbo, exemplo et more suo seducunt a vero cultu dei in suas impias idolatrias facientes eos similis sibi in his, quae ad deum pertinent; secundum odium et omnia, quae ex odio sequuntur, unde *virī sanguinum* <v 7c> dicuntur; tertium *dolus* et omnia, quae hinc sequuntur, dum non nisi pro suo commodo, usu, voluptate hominibus utuntur, in quo omnia peccata perversi amoris includuntur. Nam etiam dolus et fraus est in amore sexus carnali, ut patet: Cum enim odium et amor sint principes omnium affectuum et operum, satis patet in his duobus, dum et odium sanguinarium est, et amor dolosus est, universam Lernam vitiosae conversationis et morum comprehensam esse; odium enim candidum contra vitia pungat, et amor sincerus quarit ea, quae sunt aliorum, non sua <1Cor 13,5; Phil 2,4>." Lutherin mielestä sanan 'iniquitatem' parempi käänös jakeen alussa olisi 'impietas', jumalattomuus. Niinpä hän korvaa sen tässä yhteenvedossa tällä. Ks. AWA 2, 235, 1.